
ПОЧАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ

Від « 27 » серпня 2025 року №313

Про затвердження середиьострокойого 
плану пріоритетних публічних інвесі ицій Почаївської 
територіальної громади на 2026-2028 роки

З мстою ефективного використання бюджетних ресурсів, підвищення 
прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій 
у загальний процес стратегічного планування, відповідно до абзацу другого 
частини третьої статті 331 Бюджетного кодексу України та І Іорядку розроблення 
та моніторингу реалізації ссредньострокового плану пріоритетних публічних 
інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
28 лютого 2025 року № 294, керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини першої 
статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Ссрсдньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 
1 Іочаївської тери торіальної громади на 2026-2028 роки, що додасться

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Міський
/^Василь БОЙКО

Андрій ЧУБИК

Галина БОНДАР



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету 
Почаївської міської ради 
№«313 » від 27 серпня 2025 р.

Середньосі роковин план пріоритетних публічних інвестицій 
Почаївської територіальної громади на 2026 - 2028 роки

Загальна частина

Серсдньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 1 Іочаївської 
територіальної громади (далі - Серсдньостроковий план) розроблено відповідно 
до абзацу другого частини третьої статті 33і Бюджетного кодексу України та 
Порядку розроблення та моніторингу реалізації ссрсдньострокового плану 
пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294. Серсдньостроковий 
план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління 
публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних 
ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію 
публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також 
дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для іромади публічних 
інвестиційних проектах.

Серсдньостроковий план визначає:
наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій; 
пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими 

проектами і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел 
фінансування;

підссктори галузей (секторів) для публічного інвестування.
Сфера дії Ссрсдньос'грокового плану включає публічні інвестиції, що 

спрямовані па реалізацію проектів. Водночас він не охоплює компенсації за 
пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми 
підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для 
приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, 
які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина
Серсдньостроковий план розроблено відділом управління проектами та 

програмами соціально-економічного розвитку 1 Іочаївської міської ради на 
підставі пропозицій виконавчих органів міської ради відповідно до цілей і 
завдань, визначених Стратегією розвитку Почаївської міської об’єднаної 
територіальної іромади на 2017-2027 роки, у межах орієнтовного граничного 
сукупного обсягу публічних інвестицій на серсдньостроковий період, 
доведеного фінансовим управлянням міської ради.



Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого 
розвитку громади. У Стратегії розвитку ІІочаївської міської об’єднаної 
територіальної громади на 2017-2027 роки (далі — Стратегія громади) визначено 
чотири стратегічні (цілі):

Стратегічна ціль 1. Створення та розвиток сучасної системи управління 
об’єднаною громадою;

Стратегічна ціль 2. Розвиток громадянського суспільства
Стратегічна ціль 3. Формування засад сталого соціально-економічного 

розвитку;
Стратегічна ціль 4. Вирівнювання соціально-економічного розвитку 

сільських та міських територій об’єднаної територіальної громади.
Пріоритетами громади на 2026-2028 роки, визначені операційними цілями 

визначеними у стратегічних цілях 1, 3, 4 поєднуються із державними 
наскрізними цілями та включають:

- Поєднання в єдину систему іііжснсрно-інфраструктурного розвитку та 
благоустрою міської та сільських територій об’єднаної громади;

- Забезпечення високого рівня розвитку гуманітарної сфери об’єднаної 
громади;

- Формування оптимізованої управлінської структури та забезпечення 
належного рівня кваліфікації посадовців;

- Переорієнтація політики міської ради та об’єднаної громади в цілому в 
сторону охорони та ощадливого використання місцевих природних 
ресурсів;

Наскрізні цілі держави передбачають:
- раціональне використання енергоресурсів,
- впровадження снсргосфсктивпих технологій, адаптацію інфраструктури 

до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища;
- врахування принципів рівності, безбар’єрності, доступності для всіх 

категорій населення.

Реалізація заходів, що прописані в стратегічних цілях, передбачає 
раціональне використання енергоресурсів, впровадження снсргосфсктивпих 
технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту 
навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, 
безбар’єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з 
інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей 
похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.



Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в 
Середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них 
спрямовуватимуться публічні інвестиції на ссрсдньостроковий період. 
Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування відібрані, та 
впорядковані на період дії Ссрсдньострокового плану, враховуючи потреби, 
пріоритети та спроможності громади.

Почаївська міська територіальна громада, зважаючи на 
Ссрсдньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій держави, 
спрямовуватиме публічні інвестиції у такі галузі/нанрямки:

Галузь: Муніципальна інфраструктура та послуги - водопостачання та 
водовідведешія, енергосфективність, поводження з ТПВ.

Галузь: Освіта і наука - модернізація шкільної інфраструктури, 
забезпечення обладнанням, протипожежний захист та укриття.

Галузь: Охорона здоров’я - модернізація медичних закладів, оновлення 
медичного обладнання

ІІідсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підссктори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають 
конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з 
боку територіальної громади. їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та 
оптимізуваги використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування 
формуються підссктори, що відображають ключові напрями розвитку, які 
по гребують публічних інвестицій.

1 Іідссктори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації 
стратегій розвитку територіальної громади та державної стратегії та 
забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними 
інвестиціями.

Перелік підсскторів галузей (секторів) для публічного інвестування та 
основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсскторів 
наведено у Додатку 1 до ссрсдньострокового плану. Перелік підсскторів галузей 
(секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного 
інвестування - у Додатку 2

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із стратегічними 
та операційними цілями Стратегії громади та мають найвищий рівень 
пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання 
фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось 
відділом управління проектами та програмами соціально-економічного та 



культурного розвитку Почаївської міської ради на основі пропозицій 
виконавчих органів міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для 
публічного інвестування.

Виконавчими органами міської ради, відповідальними за галузі (сектори) 
для публічного інвестування, було подано до відділу управління проектами та 
програмами соціально-економічного розвитку Почаївської міської ради 4 
пропозиції до Ссрсдньострокового плану, що містили 7 напрямів для публічного 
інвестування, з них - 4 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього 
Ссрсдньострокового плану, 3 напрями - для публічного інвестування 
відображені у Додатку 2.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026-2028 
роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

95393 тис. гривень

Джерела
фінансування

Роки (прогноз) Разом2026 2027 2028
Місцевий бюджет 2070 3570 800 6440
Державний бюджет 64376 12227 12350 88953
Інші джерела 0 0 0 0
Всього 66446 15797 13150 95393

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій 
на 2026-2028 роки за секторами (галузями) для публічного інвестування мас таку 
структуру:

6440 тис. гривень

І алузь(сектор)
Граничний розподіл но роках Граничний 

розподіл на 
середньо- 

строковий період2026 2027 2028

Освіта і наука 380 393 400 1173
Муніципальна 

інфраструктура і послуги 1300 2977 200 4477

Охорона здоров’я 390 200 200 790
Разом 2070 3570 800 6440

Підсумки та перспективи

Ссрсдньостроковий план є документом, що формує основу для якісно 
нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді. Визначення 
наскрізних стратегічних цілей, узгодження пріоритетних напрямів публічних 
інвестицій з Стратегією громади та закріплення пріоритетних галузей (секторів) 



і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування 
ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади.

Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і 
поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних 
сфер, що потребують фінансування з місцевого бюджету тадержавної підтримки 
у ссрсдньостроковому періоді. Визначення напрямів публічного інвестування 
відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове 
значення для подальшої підготовки, оцінки проектів та проірам, а також 
формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій громади.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету Почаївської 
міської ради Віктор ЛІВІІІІОК



Додаток 1
до середньострокового плану 
публічних інвестицій Почаївської 
територіальної громади на 2026-2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Освіта і наука
Виконавчий орган міської ради відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - Відділ освіти. 
Молоді та спорту Почаївської міської ради.
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 1173 тис. грн

Напрям Діючі проекти/ 
програми

Підсектор Цільовий показник Базове 
значення

Ціль
2028

Стратегія

Забезпечення 
закладів загальної 
середньої освіти 
засобами навчання 
та обладнанням в 
межах 
впровадження 
реформи “Нова 
українська школа"”

Шкільна 
освіта

Кількість обладнаних кабінетів 
(закупленого обладнання для 8- 
10 класів)

7 28 Державна 
стратегія 
регіонального 
розвитку на 2021- 
2027 рокиЧастка навчальних кабінетів, 

які забезпечено сучасним 
освітнім навчальним 
обладнанням для реалізації 
Державного стандарту базової 
середньої освіти

8 % 45%

Облаштування 
безпечних умов у 
закладах, що

Шкільна 
освіта

Кількість закладів освіти, де 
встановлено систему 
відеоспостереження

1 7 Концепція 
безпеки закладів 
освіти



Галузь (сектор) для публічного інвестування - Охорона здоров'я
Виконавчий орган відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - заступник міського голови 
Чубик Андрій Віталійович
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 790 тис. ірн

Напрям Діючі проекти Підсекгор Цільовий показник Базове 
значення

Ціль
2028

Стратегія

Модернізація 
медичних закладів, 
оновлення
медичного 
обладнання

Лікарські 
засоби, 
медичні 
вироби,засоби 
реабілітації

Частка обладнання, що 
відповідає сучасним 
стандартам

70 85 Стратегія 
розвитку 
Почаївської 
міської 
об’єднаної 
територіальної 
громади на 
2017-2027 роки



Кількість пацієнтів, які 
отримали медичні послуги 
завдяки модернізації 
осіб/рік

45
тис. люд

53
тис.лю
Д



Кількість проведених 
діагностичних /лікувальних 
процедур на оновленому 
обладнанні в рік

397308 40942
8

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Муніципальна інфраструктура та послуги
Виконавчий орган міської ради відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - заступник міського 
голови Максимчук Сергій Вікторович;
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період -4477 тис. грн

Напрям Діючі проекти Підсектор Цільовий показник Базове 
значення

Ціль
2028

Стратегія



Відновлення, 
розвиток та 
модернізація 
інфраструктури 
централізованого 
водопостачання та 
водовідведення, в 
тому числі 3 
впровадженням 
альтернативних 
джерел енергії

Водопостачан 
ня та 
водовідведенн 
я

Пропускна спроможність 
системи очисних споруд

200мЗ 500 м3 Стратегія розвитку 
Почаївської міської 
об’єднаної 
територіальної 
громади на 2017- 
2027

Зменшення витрат на 
водопостачання

0 15



Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету Почаївської 
міської ради

Відсоток 
модернізованих/оновлених/рек 
онструйованих систем 
водопостачання

0 52

Кількість абонентських 
лічильників обладнаних 
автоматичною системою збору 
та передачі показників

0 1500

Віктор ЛІВІНЮК



Додаток 2 до
середньострокового плану 
публічних інвестицій
ГІочаївської територіальної громади 
на 2026-2028 роки

Напрямки публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Освіта і наука
Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування -

Напрям Діючі проекти/ 
програми

Підсектор Цільовий показник Базове 
значення

Ціль
2028

Стратегія

Облаштування 
захисних споруд 
цивільного захисту 
(укриттів) у 
закладах загальної 
середньої освіти

Шкільна 
освіта

Частка здобувачів освіти, які 
мають можливість укриття в 
захисних спорудах цивільного 
захисту та об’єктах фонду 
захисних споруд цивільного 
захисту

58,1% 96,7% Державна 
стратегія 
регіонального 
розвитку на 2021- 
2027 роки

Кількість укриттів у закладах 
загальної середньої освіти, які 
будуть реалізовані за кошти 
державного бюджету

1 6



Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету Почаївської 
міської ради

Безперешкодний 
доступ до якісної 
освіти - шкільні 
автобуси

Шкільна 
освіта

Кількість наявних шкільних 
автобусів (в тому числі для 
перевезення дітей 3 
обмеженими фізичними 
можливостями)

2 5 Стратегічний план 
діяльності МОН 
до 2027

Кількість придбаних автобусів 
(в тому числі для перевезення 
дітей з обмеженими фізичними 
можливостями)

1 4

Забезпечення 
доступу до якісного 
та безпечного 
харчування у 
закладах освіти 
шляхом розвитку 
сучасної 
інфраструктури 
їдалень 
(харчоблоків)

Шкільна 
освіта

Кількість дітей, які отримали 
доступ до якісного гарячого 
харчування у модернізованих 
їдальнях (харчоблоках) 
закладів освіти

0 88% Стратегія 
реформування 
системи 
шкільного 
харчування на 
період до 2027 
року

Кількість модернізованих 
їдалень (харчоблоків) у 
закладах освіти

0 5

Віктор ЛІВІНЮК


